

---

# ***Bernhardt ApS***

Store Torv 3, 8000 Aarhus C

## Årsrapport for 2019

---

CVR-nr. 32 93 62 45

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 26/6 2020

Per Lilholt  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Bernhardt ApS  
Store Torv 3  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 32 93 62 45  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Aarhus

### Direktion

Mads Vigsø Krigslund

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Nobelparken  
Jens Chr. Skous Vej 1  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive natklubben Bernhardt i Aarhus.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på DKK 667.298, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en negativ egenkapital på DKK 1.203.242.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

## Kapitalberedskabet

Selskabet har i 2019 realiseret et underskud og dermed tabt mere end halvdelen af egenkapitalen. Selskabet forventer at kunne reetablere egenkapitalen via driften de kommende år.

Moderselskabet Bortforpagtningsselskabet Bernhardt Invest ApS og Aktieselskabet CBH har tilkendegivet, at man vil yde økonomisk støtte i det omfang, det er nødvendigt for at finansiere selskabets drift og afvikling af økonomiske forpligtelser.

Der henvises til note 1.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabets forventninger til fremtiden bliver påvirket negativt som følge af Covid-19 udbruddet og de tiltag, som den danske regering har foretaget for at afbøde virkningerne af udbruddet, jf. også omtalen af begivenheder efter balancedagen i note 2. Det er dog endnu for tidligt at udtale sig om, hvor store de negative konsekvenser bliver for selskabets forventninger.

Selskabet har som følge af regeringernes tiltag været nødt til at lukke aktiviteten i den påtvungne periode og sende medarbejderne hjem. Det vil naturligvis påvirke både selskabets omsætning og resultat negativt, men omfanget er afhængig af, hvor længe aktiviteterne skal være lukkede. Ledelsen ser sig derfor ikke i stand til pålideligt at oplyse om forventningerne til fremtiden, jf. ÅRL § 12.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>550.063</b>	<b>1.298.397</b>
Personaleomkostninger	3	-1.294.490	-1.790.514
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-22.470	-34.790
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-766.897</b>	<b>-526.907</b>
Finansielle omkostninger	4	-88.614	-69.193
<b>Resultat før skat</b>		<b>-855.511</b>	<b>-596.100</b>
Skat af årets resultat	5	188.213	131.122
<b>Årets resultat</b>		<b>-667.298</b>	<b>-464.978</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-667.298	-464.978
		<b>-667.298</b>	<b>-464.978</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		32.564	42.670
Indretning af lejede lokaler		72.708	38.772
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>105.272</b>	<b>81.442</b>
Deposita		472.850	741.516
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>472.850</b>	<b>741.516</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>578.122</b>	<b>822.958</b>
<b>Varebeholdninger</b>	7	<b>120.390</b>	<b>135.723</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		141.761	90.225
Andre tilgodehavender		266.339	172.049
Udskudt skatteaktiv		0	133.787
Selskabsskat		192.466	0
Periodeafgrænsningsposter		3.144	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>603.710</b>	<b>396.061</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>230.725</b>	<b>192.276</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>954.825</b>	<b>724.060</b>
<b>Aktiver</b>		<b>1.532.947</b>	<b>1.547.018</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		-1.328.242	-660.944
<b>Egenkapital</b>		<b>-1.203.242</b>	<b>-535.944</b>
Hensættelse til udskudt skat		1.903	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.903</b>	<b>0</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		362.736	378.095
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.197.319	289.076
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		880.225	1.130.625
Anden gæld		294.006	285.166
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.734.286</b>	<b>2.082.962</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.734.286</b>	<b>2.082.962</b>
<b>Passiver</b>		<b>1.532.947</b>	<b>1.547.018</b>
Kapitalberedskab	1		
Begivenheder efter balancedagen	2		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	125.000	-660.944	-535.944
Årets resultat	0	-667.298	-667.298
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>125.000</b>	<b>-1.328.242</b>	<b>-1.203.242</b>

# Noter til årsregnskabet

## 1 Kapitalberedskab

Moderselskabet og Aktieselskabet CBH har givet tilsagn om, at de ud over de ydede lån pr. 31. december 2019 er indstillet på at ville tilføre yderligere likviditet op til DKK 3 mio. til Bernhardt ApS i takt med, at det er nødvendigt for at finansiere Bernhardt ApS' fremtidige drift og afvikling af økonomiske forpligtelser.

Den økonomiske støtte er minimum givet frem til den 31. maj 2021.

## 2 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at opgøre størrelsen af den negative påvirkning af Covid-19.

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.287.509	1.734.901
Andre personaleomkostninger	<u>6.981</u>	<u>55.613</u>
	<b><u>1.294.490</u></b>	<b><u>1.790.514</u></b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b><u>3</u></b>	<b><u>4</u></b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	33.811	33.646
Andre finansielle omkostninger	<u>54.803</u>	<u>35.547</u>
	<b><u>88.614</u></b>	<b><u>69.193</u></b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-192.466	0
Årets udskudte skat	135.690	-74.520
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>-131.437</u>	<u>-56.602</u>
	<b><u>-188.213</u></b>	<b><u>-131.122</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## 6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	100.929	130.957
Tilgang i årets løb	0	46.300
Kostpris 31. december	<u>100.929</u>	<u>177.257</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	58.102	92.342
Årets afskrivninger	<u>10.263</u>	<u>12.207</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>68.365</u>	<u>104.549</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>32.564</u></b>	<b><u>72.708</u></b>
	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK

## 7 Varebeholdninger

Færdigvarer og handelsvarer	<u>120.390</u>	<u>135.723</u>
	<b><u>120.390</u></b>	<b><u>135.723</u></b>

## 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leje- og forpagtningskontrakter med en restløbetid på op til 23 måneder

	819.000	919.000
Heraf indgået overfor tilknyttede virksomheder	692.000	300.000

### Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for CBH Holding Aarhus ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Nærtstående parter

### Grundlag

---

#### Bestemmende indflydelse

Bortforpagtningsselskabet Bernhardt Invest ApS, Aarhus Moderselskab

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn

---

Hjemsted

---

CBH Holding Aarhus ApS

Aarhus

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bernhardt ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.



# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### **Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

### **Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### **Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

### **Andre driftsindtægter/-omkostninger**

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

### **Finansielle poster**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### **Skat af årets resultat**

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med CBH Holding Aarhus ApS. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	3-8 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt. Restværdi på aktiverne er vurderet til DKK 0.

#### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

#### Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisation sværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisation sværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisation sværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisation sværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.